2022年11月21日

１２月６日（火）発売！！

News Release

報道関係各位

久米桜麦酒株式会社

地元ファミリーマート 77 店舗とのコラボ商品

大山 G ビール「ファミリー・クリスマスエール」 発売！！

久米桜麦酒株式会社（代表取締役社長 田村源太郎）は、下記のとおり、初めて株式会社フ

ァミリーマート鳥取営業所及び加盟店の皆さまとコラボして、鳥取県内店舗（一部島根県を

含む）７７店舗で今年のクリスマスに向けて、オリジナル限定ビール 大山 G ビール「ファミ

リー・クリスマスエール」を発売いたします。

【商品概要】

大山の麓にある須田農園の柚子の皮と果汁、さらに大山山麓で育った縁結び米を副原料と

して使用した、“柚子ライスセゾン”スタイルのオリジナル限定ビール「ファミリー・クリ

スマスエール」は、柚子の爽やかな香味とジューシーで米の優しい味わいが口に広がるミ

ディアムボディの淡色エールで、柚子の心地よい酸味がファミリーマートのチキンと良く

合います！

  （容 量）  ３３０ｍｌボトル

（価 格）  ６６０円／本（消費税込み）

（販売数）  2,400本限定

（タイプ） 柚子・ライス・セゾン

（アルコール分） ６．０％

（色）     淡色

（原材料）麦芽（ドイツ製造・イギリス製造）、米（国産）、

柚子、ホップ

（保存方法） 要冷蔵

（賞味期限） １２０日（２０２３年 3 月３０日）

今年のクリスマスは、ご家族やグループ、ご友人やカップルで、ファミリーマートの人気

商品「ファミチキ」や「クリスマスオードブル」などと、大山Ｇビール「ファミリー・クリ

スマスエール」を一緒にお楽しみください！！

【開発の経緯】

この企画は、ファミリーマート鳥取営業所様が地域との取り組みを大切にしたいとの想い

があり、この地域の産品を使用した商品開発を模索される中で、今回は地元のクラフトビ

ールを商品化したいとの事で弊社へお声掛けいただきました。

この度のラベルデザインも鳥取県内のファミリーマート店舗様のご協力により出来た商品

となります。

■「ファミリー・クリスマスエール」 Family Christmas-Ale

-お問合せ先‐

■株式会社ファミリーマート 鳥取営業所

   〒680-0905  鳥取県鳥取市賀露町 4045番地 1

           ℡ 0857-50-0011 ご担当 小武様

■久米桜麦酒株式会社

〒689-4108 鳥取県西伯郡伯耆町丸山 1740-30

           ℡ 0859-68-5570  広報部 吉田

〔須田農園の柚子畑〕

〔飯米「縁むすび」の米粉〕

【こだわりの地元原料】

今回、副原料として使用した柚子は、

紅葉が始まる１０月下旬、大山の麓

ブルワリーからほど近い須田農園にて、

無農薬・無化学肥料で手間暇掛けて

栽培された柚子（多田錦／種無し柚子）

で、まだ緑色の残る柚子３０ｋｇを

我々の手で収穫し、ブルワリーにて

皮と果汁を手作業で丁寧に前処理しました。

また、お米は大山山麓で栽培された鳥取県内では希少価値の高い

品種「縁結び」を選定。もちもちとした食感で甘い味わいの飯米

です。

これらの特徴をいかし、アルコール度数を少し高めの６％にする

ことで柚子の酸味と米・麦の甘味をバランスよく整え、芳醇であ

りながらすっきりと飲めるエールビールに仕上がりました。

【仕込みの様子】

2022 年 10月 27 日（木曜日）、岩田工場長とファミリーマートの

みなさんで「ファミリー・クリスマスエール」の仕込みを行いました！

【大山 Gビール「ファミリー・クリスマスエール」販売店】

鳥取・島根のファミリーマートの以下の 77 店舗

鳥取県内 計 70 店舗（米子市内 28 店舗、倉吉市内 5 店舗、鳥取市内 37 店舗

島根県内 計 7 店舗（松江市内 5 店舗、安来市内 2 店舗）

☆商品リリース情報は、「公式 HP」（http://www.g-beer.jp）や「公式アプリ」、

   SNS（フェイスブック、インスタグラム）からもご確認いただけます。

公式アプリはこちらから！→